
1 

              
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE    N.               DEL     

            

OGGETTO Nomina Direttore Amministrativo Facente Funzioni   
 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE   

        
Dott.ssa Chiara Seazzu  

 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 
e ss. mm.ii; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
  
VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 
del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 
norme di settore; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 13/1 del 30 marzo 

2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 
 
VISTA la Deliberazione n. 10 del 03.01.2022 di insediamento del Direttore Generale dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Cagliari Dott.ssa Chiara Seazzu; 
 
VISTA la Deliberazione n. 901 del 13.10.2022 con le quale è stato nominato il Direttore 

Amministrativo Dott. Antonio Tognotti; 
 
VISTA la Deliberazione n. 1087 del 07.12.2022 con le quale è stato nominato il sostituto del 

Direttore Amministrativo nella persona della Dott.ssa Maria Teresa Piras; 
 
PRESO ATTO della comunicazione del Dott. Antonio Tognotti con la quale rassegnava le sue dimissioni a 

far data dal 16.04.2024;  
 
RITENUTO  necessario individuare un Dirigente Amministrativo a cui assegnare temporaneamente le 

funzioni vicarie del Direttore Amministrativo onde garantire la direzione dei servizi 
amministrativi dell’Azienda secondo quanto previsto dalla normativa vigente in materia;  

 
DATO ATTO che la Dott.ssa Maria Teresa Piras, Direttore di Struttura Complessa e di Dipartimento, ha 

manifestato, per le vie brevi, la sua disponibilità ad accettare l’incarico di cui all’oggetto della 
presente deliberazione e che questo garantirebbe continuità con l’attività svolta in qualità di 
sostituto di cui alla citata deliberazione n. 1087 del 07.2.2022;    

  
DI DARE ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla normativa in materia di anticorruzione e che 
non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interessi in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della L. n. 190/2012 e norme collegate;   

 

885                  04.09.2024



2 

RITENUTO  per le motivazioni sopra esposte di dover nominare Direttore Amministrativo Facente 
Funzioni di questa Azienda la Dott.ssa Maria Teresa Piras a decorrere dalla data di adozione 
del presente provvedimento e fino alla nomina del nuovo Direttore Amministrativo  
confermando che la Dott.ssa Maria Teresa Piras mantiene comunque la direzione della 
Struttura Complessa e del Dipartimento già assegnate;  

 
DATO ATTO  che quanto sopra non comporta oneri di spesa aggiuntivi trattandosi di una sostituzione 

vicaria rientrante nell’ambito delle prestazioni esigibili dai Dirigenti aventi responsabilità 
organizzative di dipartimento  

 
 
    DELIBERA  

 
 

1) Di nominare la Dott.ssa Maria Teresa Piras quale Direttore Amministrativo Facente Funzioni di questa Azienda 
precisando che le funzioni di cui sopra saranno esercitate a decorrere dalla data di adozione del presente 
provvedimento e fino alla nomina del nuovo Direttore Amministrativo confermando che la Dott.ssa Maria 
Teresa Piras mantiene comunque la direzione della Struttura Complessa e del Dipartimento già assegnate;  
 

2) Di trasmettere il presente provvedimento alle Strutture competenti per i conseguenti adempimenti.   

 
 

 
 
 

  IL DIRETTORE GENERALE  
   Dott.ssa Chiara Seazzu 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
Il Direttore S.S.D. Affari Generali 

 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 
Cagliari a partire dal ______________________, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a 
disposizione per la consultazione. 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 

nessuno 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
•nessuno 

05.09.2024

Il Delegato


		2024-09-04T18:41:52+0200
	CHIARA SEAZZU


		2024-09-05T09:36:52+0200
	CINZIA CUCCU




